АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
307750 , Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в постановление Администрации Льговского
района Курской области от 28.12.2022 года № 643 « Об утверждении
Порядка определения объема и условий предоставления из бюджета
муниципального района « Льговский район» Курской области субсидий на
иные цели бюджетным учреждениям, в отношении которых отдел
образования Администрации Льговского района Курской области, отдел
молодежной политики, ФК и спорта осуществляет функции и полномочия
учредителя»

В целях реализации мероприятий федерального проекта « Успех каждого
ребенка» национального проекта « Образование», утвержденного протоколом
президиума Совета при Президенте РФ по стратегическому развитию и
национальным проектам от 3 сентября 2018 года №10, на основании
Постановления Правительства Курской области от 13.04.2021 года№358-па
« Об утверждении Концепции персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей Курской области», на основании
Постановления Правительства Курской области от 05.10.2021 года №606 « Об
утверждении Положения о персонифицированном финансировании
дополнительного образования детей Курской области», Администрация
Льговского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из

бюджета муниципального района « Льговский район» Курской области
субсидий на иные цели бюджетным учреждениям, в отношении которых отдел
образования Администрации Льговского района Курской области, отдел
культуры, молодежной политики, ФК и спорта осуществляет функции и
полномочия учредителя, утвержденному постановлением Администрации

Льговского района Курской области от 28.12.2020 №643 ( далее Порядок)
следующие изменения:
l.l. n.4 Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
-мероприятия, проводимые в рамках федеральных и/или региональных
проектов;
- оказание бюджетным учреждением образовательных услуг в рамках системы
персонифицированного финансирования в качестве исполнителя
образовательных услуг в соответствии с Правилами персонифицированного
финансирования образования детей.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к
правоотношениям с 1 сентября 2022 года.

3. Управляющему делами Администрации Льговского района Курской
области И.П.Шубной разместить на официальном сайте муниципального
образования « Льговский район» данное постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации Льговского района Курской
области С.И.Воронцова

С.Н.Коростелев